[image: image1.jpg]UDESC LAGES - CAV

UNIVERSIDADE R
DO ESTADO DE CENTRO DE CIENCIAS

"1 SANTA CATARINA AGROVETERINARIAS

O

[image: image2.jpg]Programa Multicéntrico de
Pés-Graduag&o em Bioquimica e Biologia Molecular

INSTRUÇÃO NORMATIVA 01/2018
PROGRAMA  MULTICENTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR( PMBqBM)

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA –UDESC

Define a obrigatoriedade de submissão de artigo científico para  fins de solicitação de diploma, em complemento a Resolução 013/2014-CONSEPE

Art. 1º Todo aluno matriculado no Programa Multicêntrico de Pós-graduação em Bioquímica e Biologia Molecular da Universidade do Estado de Santa Catarina –UDESC fica obrigado a protocolar junto a Secretaria de Pós-graduação, documento comprobatório da submissão de um artigo científico resultante do tema de sua dissertação /tese  em periódicos na classificação Qualis A até B3 na área de Ciências Biológicas II em até 06 meses após a data da defesa, para fins de solicitação de seu diploma.
Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor um dia após a data de sua aprovação pelo colegiado do PMBqBM/CAV/UDESC.
 Prof. Dr. Luiz Claudio Miletti

 Coordenador Local do PMBqBM-UDESC

 Aprovada por unanimidade em reunião do Colegiado realizada em 16/02/2018.
[image: image1.jpg][image: image2.jpg]